
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 

Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 
www.kretingospranciskonai.lt 

Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 

Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
    6 P - KRISTAUS APSIREIŠKIMAS (TRYS KARALIAI). Iz 60, 1–6 • Ps 72, 1–2. 7–8. 10–11. 12–13 • Ef 3, 2– 
  3a. 5–6 • † Mt 2, 1–12  7 A - 1 Jn 3, 22 – 4, 6 • Ps 2, 7–8. 10–11 • † Mt 4, 12–17. 23–25  
    8 T - 1 Jn 4, 7–10 • Ps 72, 1–2. 3–4ab. 7–8 • † Mk 6, 34–44  
    9 K - 1 Jn 4, 11–18 • Ps 72, 1–2. 10–11. 12–13 • † Mk 6, 45–52  
  10 P - 1 Jn 4, 19 – 5, 4 • Ps 72, 1–2. 14. 15bc. 17 • † Lk 4, 14–22a  
  11 Š - 1 Jn 5, 5–13 • Ps 147, 12–13. 14–15. 19–20 • † Lk 5, 12–16  
  12 S - KRISTAUS KRIKŠTAS. Iz 40, 1–5. 9–11 arba Iz 42, 1–4. 6–7 • Ps 104, 1b–2. 3–4. 24–25. 27–28. 29– 
  30 arba Ps 29, 1a. 2. 3ac–4. 3b. 9b–10 • Tit 2, 11–14; 3, 4–7 arba Apd 10, 34–38 •  
  † Lk 3, 15–16. 21–22 

II SEKMADIENIS PO KALĖDŲ 

 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

2025-01-06 - TRYS KARALIAI, šv. Mišios 8:00; 12:30 ir 18:00 val. 
 

S k a i t i n y s  i š  S i r a c i d o  k n y g o s  ( Sir 24, 1–2. 8–12) 
 

Išmintis pati gieda savo šlovės giesmę 

ir savimi didžiuojasi savo tautoje. 

Aukščiausiojo bendrijoje atveria burną 

ir didžiuojasi jo Galybių artume: 

„Visatos Kūrėjas davė man savo įsakymą, 

ir mano Kūrėjas parinko vietą mano padangtei, 

tardamas: ‘Jokūbe turi statytis buveinę, 

Izraelyje turi turėti savo paveldą’. 

Pradžioje, prieš visus amžius, jis mane sukūrė, 

ir per visus amžius nenustosiu būti. 

Šventojoje Padangtėje jam tarnavau 

ir tada Zione užėmiau savo vietą. 

Taip mieste, kurį jis myli, man davė poilsio vietą, – 

Jeruzalėje yra mano valda. 

Įleidau šaknis garbingoje tautoje, 

Viešpaties dalyje yra mano paveldas.“  
 

Atliepiamoji psalmė (Ps 147 (147B), 12–13. 14–15. 19–20(P.: Jn 1, 14) 

P. Žodis tapo kūnu ir gyveno tarp mūsų. 
 

Šlovink, Jeruzale, Viešpatį! * 

Šlovink savo Dievą, Zione! 

Jis juk stiprina skląsčius tavo vartų, * 

tavo vaikams suteikia palaimą. – P. 

  Įtvirtina taiką prie tavo sienų, * 

  geriausiais kviečiais tave maitina. 

  Siunčia savo žodį žemei, * 

  ką įsako, tas greit ir įvyksta. – P. 

Jis paskelbė savo žodį Jokūbui, * 

savo įstatus ir įsakus Izraeliui. 

To jis nepadarė jokiai kitai tautai, – * 

nė viena jo įsakų nežino. – P. 
 

 

 

Sausio 12 dieną, LAISVĖS GYNĖJŲ dienos renginių ciklo „Laisvės skam-
bėjimas“ programa: 
12:30 -Šv. Mišios Kretingos bažnyčioje. (Mišių metu skambės prof. Gedimino 
Purlio sukurtos Mišios Šv. Kazimierui, Lietuvos globėjui. Dalyvaus Klaipėdos 
koncertų salės mišrus choras „Aukuras“, meno vadovas ir dirigentas T. Ambro-
zaitis, chormeisterė D. Kirdaitė, Kretingos rajono kultūros centro kamerinis cho-
ras „Kristale“, meno vadovė ir dirigentė K. Rimienė, vargonininkas – A. Bartulis);  
13:30 –Klaipėdos koncertų salės mišraus choro „Aukuras“ ir Kretingos rajono 
kultūros centro kamerinio choro „Kristale“ koncertas Kretingos Viešpaties Ap-
reiškimo Švč. Mergelei Marijai bažnyčioje; 
14:00 -Kretingos rajono turizmo informacinio centro edukacinis žygis jaunimui 
„Laisvės švyturys: kelias į laisvę Kretingoje“ (žygio pradžia prie Kretingos rajono 
turizmo informacinio centro); 
17:00 -Sambūris „Laisvės liepsnos“ Rotušės aikštėje. 
 

ŽODŽIO LITURGIJA VAIKAMS 

Kiekvieną sekmadienį, 10:30 val. per šv. Mišias kviečiame visus vaikus daly-

vauti Žodžio liturgijoje, pritaikytoje pagal jų amžių. Tai puiki galimybė skaityti 

sekmadienio Evangeliją žaismingai ir suprantamai! 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_60,1-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_72,1-2.7-8.10-11.12-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ef_3,2-3.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ef_3,2-3.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_2,1-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Jn_3,22-4,6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_2,7-8.10-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_4,12-17.23-25
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Jn_4,7-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_72,1-2.3-4.7-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_6,34-44
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Jn_4,11-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_72,1-2.10-11.12-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_6,45-52
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Jn_4,19-5,4
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_72,1-2.14.15.17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_4,14-22
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Jn_5,5-13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_147,12-13.14-15.19-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_5,12-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_40,1-5.9-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_42,1-4.6-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_104,1-2.3-4.24-25.27-28.29-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_104,1-2.3-4.24-25.27-28.29-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_29,1.2.3-4.3.9-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Tit_2,11-14;3,4-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Apd_10,34-38
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_3,15-16.21-22


S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  

L a i š k o  e f e z i e č i a m s  ( Ef 1, 3–6. 15–18) 
 

Garbė Dievui, mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus Tėvui, kuris palaimino mus Kristuje 

visokeriopa dvasine palaima danguje, mus išsirinkdamas jame prieš pasaulio sukūrimą, 

kad būtume šventi ir nesutepti jo akivaizdoje. Iš grynos meilės, laisvu savo valios nutari-

mu, jis iš anksto paskyrė mus per Jėzų Kristų tapti jam įsūniais savo malonės kilnumo 

šlovei. Ja jis apipylė mus vardan Mylimojo. 

Todėl ir aš, išgirdęs apie jūsų tikėjimą Viešpačiu Jėzumi ir apie jūsų meilę visiems 

šventiesiems, nesiliauju dėkojęs už jus, prisimindamas jus ir melsdamas, kad mūsų 

Viešpaties Jėzaus Kristaus Dievas, garbės Tėvas, suteiktų jums išminties ir apreiškimo 

Dvasią ir jūs galėtumėte jį pažinti; kad apšviestų jūsų širdies akis ir jūs pažintumėte, 

kokia yra viltis, į kurią jūs esate pašaukti, koks jo šventųjų garbingo paveldo turtas. 
  

Posmelis prieš Evangeliją Plg. 1 Tim 3, 16 

P. Aleliuja. – Garbė tau, Kristau, paskelbtam pagonims, 

garbė tau, Kristau, įtikėtam pasaulyje! – P. Aleliuja. 
  

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  J o n ą  (  Jn 1, 1–18) 
 

Pradžioje buvo Žodis. Tas Žodis buvo pas Dievą, ir Žodis buvo Dievas. 

Jis pradžioje buvo pas Dievą. Visa per jį atsirado, ir be jo neatsirado nieko, kas tik 

yra atsiradę. 

Jame buvo gyvybė, ir ta gyvybė buvo žmonių šviesa. Šviesa spindi tamsoje, ir tamsa 

jos neužgožė. 

Buvo Dievo siųstas žmogus, vardu Jonas. Jis atėjo kaip liudytojas, kad paliudytų 

šviesą ir kad visi per jį įtikėtų. Jis pats nebuvo šviesa, bet turėjo liudyti apie šviesą. 

Buvo tikroji šviesa, kuri apšviečia kiekvieną žmogų, ir ji atėjo į šį pasaulį. Jis buvo 

pasaulyje, ir pasaulis per jį atsiradęs, bet pasaulis jo nepažino. Pas savuosius atėjo, o 

savieji jo nepriėmė. 

Visiems, kurie jį priėmė, jis davė galią tapti Dievo vaikais – tiems, kurie tiki jo vardą, 

kurie ne iš kraujo ir ne iš kūno norų, ir ne iš vyro norų, bet iš Dievo užgimę. 

Tas Žodis tapo kūnu ir gyveno tarp mūsų; mes regėjome jo šlovę – šlovę Tėvo vien-

gimio Sūnaus, pilno malonės ir tiesos. 

Jonas apie jį liudija ir šaukia: „Čia tasai, apie kurį aš kalbėjau; tas, kuris paskui mane 

ateis, pirmiau už mane yra buvęs, nes jis už mane pirmesnis.“ 

Tikrai, iš jo pilnatvės visi mes esame gavę malonę po malonės. Kaip Įstatymas duo-

tas per Mozę, taip tiesa ir malonė atėjo per Jėzų Kristų. 

Dievo niekas niekada nėra matęs, tiktai viengimis Sūnus – Dievas, Tėvo prieglobsty-

je esantis, mums jį atskleidė. 
 

Ganytojiškas laiškas Jubiliejaus metų pradžiai 
 

Brangūs broliai iš seserys, 
Didi malonė aplankė mus – sulaukėme Jubiliejaus metų! Šv. Kalėdų išvakarėse popiežius Pranciškus 

atvėrė Šventąsias duris Šv. Petro bazilikoje Vatikane ir pakvietė piligrimus iš viso pasaulio naudotis Jubilie-
jaus metų malonėmis: atnaujinti tikėjimą, praktikuoti artimo meilę, sužadinti viltį, leistis į piligrimystę ir 
praturtinti save bei mirusius artimuosius atlaidų dovana. 

Labai prasminga, kad pasaulio vyskupijose Jubiliejaus metai pradedami švęsti būtent Šventosios Šei-
mos sekmadienį. Taip Bažnyčia atkreipia dėmesį į tai, kad nuo pat Evangelijos skelbimo pradžios šeima yra  

privilegijuota krikščioniškojo tikėjimo perdavimo vieta, dažnai vadinama mažąja Bažnyčia. Atraskime 
kasdienę maldą bei sekmadienio Eucharistijos šventimą, skirkime laiko vienas kitam, nes tai stiprina ry-
šius šeimoje. 

Švenčiame mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus, tamsumoje gyvenančią žmoniją išvedusio į išgelbėjimo 
šviesą, Gimimo jubiliejų. Viešpats parodė, jog sunkiausiose situacijose „pro tamsą įžvelgiama šviesa: su-
vokiama, kaip evangelizaciją palaiko iš Kristaus kryžiaus ir prisikėlimo kylanti galia. Tai skatina ugdyti su 
viltimi glaudžiai susijusią dorybę – kantrybę. Pasaulyje, kuriame skubėjimas tapo nuolatiniu reiškiniu, 
esame įpratę norėti visko ir tuoj pat. Jau nebeturime laiko susitikimams, dažnai net šeimose darosi sunku 
pabūti drauge ir ramiai pasikalbėti. Skubėjimas išstūmė kantrybę ir padarė didelę žalą žmonėms“. 

Jubiliejaus metų logotipe pavaizduotos žmonių figūros, kurių pirmoji tvirtai laikosi kryžiaus. Tai ne tik 
tikėjimo, bet ir vilties, kuri niekada neapgauna, ženklas. Kryžius nėra statiškas, bet dinamiškas: jis linksta 
žmonijos link, tarsi norėdamas ją pasitikti ir pasiūlyti savo tikrumą būtyje bei saugumą viltyje. 

Jubiliejaus metais popiežius kviečia leistis į piligrimystę. Turima omenyje ne tik piligrimystė į Romą ar 
į Lietuvoje jubiliejinėmis paskelbtas bažnyčias. Esame kviečiami išžengti iš savo uždarumo. Be abejo, atsi-
sakyti savo uždarų mąstymo ir veikimo schemų yra gerokai sunkiau nei fiziškai kur nors nukeliauti, bet 
Jubiliejaus metu esame kviečiami išgyventi keitimosi, širdies atsivertimo patirtį. Keliaukime pas ligonius, 
vienišuosius, pabėgėlius, kaimynus ar visuomenės paribyje esančius žmones. Dovanokime jiems savo 
dėmesį ir atneškime vilties žinią, kad jie nėra atskirti nuo Dievo meilės! 

Šiandieninis pasaulis susiduria su nežinia dėl rytojaus, nenuspėjamumu, baime ir nusivylimu. Popie-
žius kviečia mus tapti Vilties piligrimais. Jubiliejaus metai tebus „paženklinti neblėstančios, Dieve glūdin-
čios vilties. Tegul jie padeda mums iš naujo atrasti būtiną pasitikėjimą tiek Bažnyčia, tiek visuomene, tiek 
tarpasmeniniais, tiek tarptautiniais santykiais, tiek puoselėjant kiekvieno žmogaus orumą ir pagarbą kūri-
nijai. Tegul mūsų tikėjimo liudijimas būna pasaulyje tikros vilties raugas, skelbiantis naują dangų ir naują 
žemę (plg. 2 Pt 3, 13), kur galėsime gyventi teisingai, tautų santarvėje laukdami Viešpaties pažado išsipil-
dymo“. 

Jubiliejaus metų šventimas teskatina visuomenės solidarumą, broliškos bendrystės darbus, socialinio 
teisingumo puoselėjimą bei kitus vilties ženklus, kurių pirmasis – taikos įgyvendinimas. Negalime pasiduo-
ti pagundai manyti, jog esame užvaldyti blogio ir smurto, nes pasaulyje atrandame daugybę gėrio apraiš-
kų, kurias būtina pastebėti ir skleisti. Viešpaties dovanotas gyvenimas yra nuostabus, todėl svarbu turėti 
entuziazmo kupiną gyvenimo viziją, kurioje vietos atranda ne tik žmogiškos silpnybės ar nuopuoliai, bet ir 
atgaila bei atleidimas. 

Jubiliejaus metai – tai malonės metai: jie suteikia galimybę patirti beribį Dievo gailestingumą per 
Atgailos sakramentą bei laimėti visuotinius atlaidus. Per išpažintį atleidžiamos nuodėmės ir atnaujinamas 
malonės gyvenimas, o atlaidai – laikinosios bausmės už jau atleistas nuodėmes panaikinimas. 
„Kaip žinome iš asmeninės patirties, nuodėmė „palieka žymę“, ji turi pasekmes: ne tik išorines, susijusias 
su įvykdyto blogio padariniais, bet ir vidines, nes „kiekviena, net ir lengvoji nuodėmė sukelia nesveiką 
prisirišimą prie kūrinių; jį turi ištaisyti išskaistinimas arba čia žemėje, arba po mirties (skaistykloje).“ Taigi 
mūsų silpname, blogio paveiktame žmogiškajame būvyje lieka „nuodėmės likučiai“. Jie pašalinami per 
atlaidus, visada veikiančius per Kristaus malonę: šventasis Paulius VI rašė, kad Kristus yra „mūsų atlai-
dai“.“ 

Jubiliejaus metų centre – Kristaus asmuo, todėl Jubiliejaus siekiamybė – atsiverti gyvam ryšiui su Vieš-
pačiu Jėzumi per asmeninę ir bendruomeninę maldą, Šventojo Rašto skaitymą, Švenčiausiojo Sakramento 
adoraciją, konkrečius artimo meilės darbus, nes ką padarome vienam iš mažiausiųjų, padarome pačiam 
Viešpačiui. 

Brangieji, linkime jums prasmingų, gilių ir vilties kupinų Jubiliejaus metų patirčių, o jūsų žemiškos 
piligrimystės kelionę tegloboja Šventoji Šeima, kuri kasmet atlikdavo piligriminę kelionę į Jeruzalės šven-
tyklą. Kaip Jėzui reikėjo būti Jo dangiškojo Tėvo reikaluose, taip ir mes neišleiskime iš akių „didingo tikslo, 
į kurį esame pašaukti – Dangaus“. Amen. 
                                         Lietuvos vyskupai (Šventosios Šeimos sekmadienis, 2024 m. gruodžio 29 d.) 


